
 Zápis ze schůze předsednictva AS FSV UK  
Datum:   7. dubna 2025 od 16:00 hodin 
Místo: on-line, ZOOM 

Přítomní: Magda Pečená (MP), Aneta Kopčanová (AK), Eliška Prostřední (EP), Pavel Szobi (PS) 

 
1. Od posledního zasedání pléna senátu 10. března se sešlo kolegium děkana 17. a 31. 

března, výjezdní RKD 24. 3. Další KD se uskuteční 14. dubna. Všechny podstatné 
informace  jsou zveřejněny v zápisech.   

2. MP požádala na zasedání KD o navýšení rozpočtu AS FSV UK z 270 tis. na 290 tis. Kč, 
navýšení bylo schváleno. Cílem je pokrytí především provozních, technických a PR 
aktivit senátu.  

3. Předsedkyně SEK (sociální a etické komise) navrhuje Ludmilu Raškovou, bývalou 
ombudsmanku ISS, novou členkou SEK (tj. k zařazení do programu pléna senátu). 

4. Nová akreditace - proděkan Bednařík informoval, že nakonec bude předložena 
akreditace navazujícího magisterského studijního programu Transnational History 
(prof. Konrád, IMS), studijní komise již byla informována. 

5. Proděkanka M. Krauzs Hladká opět požádala, aby mohlo na začátku zasedání pléna 
senátu proběhnout předání ocenění Zlatý kurz za kurzy v ZS 2024/2024 

6. Ediční řád - Aktualizace Edičního řádu FSV UK byla již AS FSV UK schválena (v prosinci 
2024), nicméně Legislativní komise AS UK tuto verzi vrátila k dopracování. 
Dodatečnou připomínkou především bylo, že nejde o “nový - i když aktualizovaný - 
předpis”, ale o novelizaci ve formě “novelizačních bodů”. 

7. PS informoval, že se objevila emailová komunikace z čínské univerzity  Silk Road 
School of Renmin University (Peking) s nabídkou stipendia. Předsednictvo se shodlo, 
že je to obnovená snaha čínských univerzit proniknout mezi české vysoké školy,  je 
hodná pozornosti a je nutné to průběžně sledovat. 

8. Na poslední schůzi Sociální a etické komise se projednával incident z listopadové 
přednášky Adama Fagana, který se týkal problematiky Izrael-Palestina a obavy 
některých studentů o vyjádření svého politického názoru. Celý problém se ještě 
detailně probere na následující schůzi dané komise 9. dubna.  

9. Plénum senátu proběhne opět v H212, zájemcům o online účast bude zaslán link na 
Teams (opět na vyžádání). 

 
 

Poté předsednictvo diskutovalo o programu zasedání 15. dubna 2025 AS FSV UK a sestavilo 
tento program:  

Návrh programu:  

1. Předání ocenění Zlatý kurz 

2. Schválení návrhu programu a zápisu z řádného zasedání AS FSV UK 11. března 2025 

3. Zprávy z předsednictva a komisí AS FSV UK, zprávy z AS UK 

4. Informace z vedení FSV UK 



5. Dovolba do Vědecké rady AS FSV UK 

6. Akreditace navazujícího magisterského studijního programu Transnational History 
(IMS) 

7. Novelizace Edičního řádu (ve formě novelizačních bodů)  

8. Dovolba do komisí AS FSV UK  

9. Různé 

 

     Předsednictvo AS FSV UK vyslovilo s tímto návrhem programu jednomyslný souhlas a 
schválilo, že se toto zasedání AS FSV UK uskuteční 15. dubna 2025 od 15:00 v místnosti 212 
v budově Hollar. 

Zapsala: Magda Pečená 


